
    
 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE “PUBLIO VIRGILIO MARONE” 
Ordinamento Liceale: Classico – Liceo Scientifico e opzione Scienze Applicate –  

Liceo Scienze Umane opzione Economico Sociale – Liceo Linguistico 

Ordinamento Tecnico: I.T.E.: Amministrazione, Finanza, Marketing – ITC IGEA 

Presidenza – Segreteria Via Marcello Loc. San Vincenzo – 84085 –  Mercato San Severino (SA) – Tel. /Fax 089-821214 

pec:  sais00100b@pec.istruzione.it    e mail:  sais00100b@istruzione.it  

    C.F. 80047310653 – CCP n. 14297840 www.isisvirgilio.it 

 

Ai Docenti 

Agli Studenti e alle loro Famiglie 

Al DSGA 

All’Albo/Bacheca/Atti/SitoWeb 

 

 

Oggetto: Piano Annuale delle Attività a.s. 2021/2022 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Visto l’art.25 del D. Lgs. n.165/2001 

Visto l’art.7 del D. Lgs. N.297/94 

Visto l’art. 16 del DPR 275/99 

Visto l’art. 28 c. 4 del CCNL 2006/2009 

Considerato che per i docenti che prestano servizio in più istituzioni scolastiche le attività funzionali 

all’insegnamento saranno concordate fino al raggiungimento del tetto massimo previsto da CCNL 

2006/2009 art. 29 

 

DISPONE 

 

Il seguente piano delle attività per l’a.s. 2021/2022 

 

DATA GIORNO ATTIVITÀ ORARIO 

01/09/2021 Mercoledì Presa di servizio personale ATA e Docente Dalle 8.30 

02/09/2021 Giovedì Collegio dei Docenti 9.00 - 11.00 

03/09/2021 Venerdì 

 

Riunioni dei dipartimenti disciplinari 

 

● Programmazioni dipartimentali e 

disciplinari. 

● Individuazione argomenti prove 

disciplinari di verifica comuni (per 

indirizzo e anno di corso) 

 

9.00 - 12.00 

mailto:sais00100b@pec.istruzione.it
mailto:sais00100b@istruzione.it
http://www.isisvirgilio.it/




06/09/2021 Lunedì 

 

Esami di idoneità e integrativi 

 (prove scritte) 

 

 

Riunione referenti di indirizzo per piani 

curriculari delle attività funzionali al POF 

(Pdm, Pcto, Eventi, Orientamento, Cittadinanza 

etc...)  

 

 

Riunioni per Assi Disciplinari 

 

● Programmazioni didattiche 

interdisciplinari 

8.00 - 13.00 

 

 

 

9.00 - 10.00 

 

 

 

 

 

 

 

10.30 - 12.30 

 

 

 

07/09/2021 Martedì 

 

Esami di idoneità e integrativi 

(prove scritte ed orali) 

 

 

Riunioni per indirizzi (classi primo biennio) 

 

Riunioni per indirizzi (classi secondo biennio) 

 

Riunioni per indirizzi (classi quinte) 

 

● Linee guida di programmazioni 

didattiche 

 

8.00 - 13.00 

 

 

 

9.00 - 10.30 

 

10.30 - 12.00 

 

12.00 - 13.30 

 

 

 

08/09/2021 Mercoledì 

 

Esami di idoneità e integrativi 

(prove orali) 

 

Riunione STAFF – Funzioni strumentali – 

Referenti Assi – Referenti di Indirizzo – Team 

Digitale 

 

8.00 - 13.00 

 

 

9.00 - 11.00 

 

 

09/09/2021 Giovedì Collegio dei Docenti 9.00 - 11.00 

13/09/2021 Lunedì Inizio delle attività didattiche  

25/10/2021 Lunedì 

 

Elezioni OO.CC., RSU, CDI  

● Componente alunni 

● Componente genitori 

11.00 - 13.00 

 

15.00 - 18.00 

01-02/11/2021 Martedì 
Festa di tutti i Santi 

Commemorazione dei defunti 
 



08-12/11/2021 Lun/Ven 
Consigli di classe 

●  Insediamento OO.CC. 
15.00 - 18.00 

08/12/2021 Mercoledì Festa dell’Immacolata Concezione  

09 - 10/12/2021 Gio/Ven 
Ponte concesso come da delibera del 

1° Collegio dei Docenti del 02/09/2021 
 

11/12/2021 Sabato Termine 1° Trimestre  

13 -17/12/2021 Lun/Ven 
Consigli di Classe 

● Scrutini I trimestre 
15.00 - 20.00 

20/12/2021 Lunedì Collegio dei Docenti 16.00 - 18.00 

21-22/12/2021 Mar/Mer Incontri Scuola-Famiglia 15.00 - 18.00 

Dal 23/12/2021 

Al 08/01/2022 
 Festività Natalizie  

27/01/2022 Giovedì Celebrazione “Giorno della Memoria”  

10/02/2022 Giovedì Celebrazione “Giorno del Ricordo”  

21-22/02/2022 Lun/Mar 
Consigli di classe per la designazione dei 

membri interni per gli esami di stato 
15.00 - 18.00 

28/02 -

01/03/2022 
Lun/Mar Carnevale  

05/03/2022 Sabato Termine periodo infrapentamestrale  

07-09/03/2022 Lun/Mer 
Consigli di classe 

● Valutazione periodo intermedio 
15.00 - 20.00 

10-11/03/2022 Gio/Ven Incontri Scuola-Famiglia 15.00 -18.00 

19/03/2022 Sabato Celebrazione “Festa della Legalità”  

Dal 14/04/2022 

Al 19/04/2022 
 Festività Pasquali  



25/04/2022 Lunedì Anniversario della Liberazione  

29/04/2022 Venerdì 
Riunioni dei dipartimenti disciplinari 

● Adozioni libri di testo 
15.00 - 17.00 

01/05/2022 Domenica Festa del Lavoro  

02-06/05/2022 Lun/Ven 
Consigli di Classe 

● Adozione libri di testo 
  15.00 - 20.00 

11/05/2021 Mercoledì Collegio dei Docenti 16.00 - 18.00 

16/05/2022 Lunedì 
Pubblicazione del documento definitivo delle 

classi quinte 
 

02/06/2022 Giovedì Festa della Repubblica   

08/06/2022 Mercoledì Termine delle attività didattiche  

08/06/2022 Mercoledì 
Consigli di Classe 

●  Scrutinio finale classi quinte 
15.00 - 20.00 

09-10/06/2022 Gio/Ven 
Consigli di Classe  

● Scrutinio finale classi intermedie 

   9.00 - 13.00 

15.00 - 19.00 

15/06/2022 Mercoledì Collegio Docenti 10.00 -12.00 

3za- 4rta 

settimana di 

giugno 

 Pianificazione di potenziamento disciplinare a 

cura dei dipartimenti per le conoscenze e 

competenze di alunni e docenti come da 

indicazione del Miglioramento rilevato in 

RAV: obiettivo incremento delle certificazioni 

linguistiche e informatiche. Insegnamento 

CLIL 

 

2 settimane 

luglio 
  

2 settimane 

agosto  
  

 
La programmazione delle riunioni del Collegio dei Docenti riguarda le sedute ordinarie; per quelle 

straordinarie, qualora necessario, si provvederà con avvisi ad horas. 

 

Le date potrebbero, per motivi oggettivi subentranti, subire variazioni di cui si darà comunicazione in 

tempo utile. 

 

 
          Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                            Prof.ssa Luigia Trivisone 

          Firma omessa ai sensi dell’art.3 
  comma 2 del DLSG 39/93  


